
 

 

 

 

 

ZÁPIS     dětí do první třídy 
 narozených v době od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 a pro děti s odkladem 

povinné školní docházky z loňského školního roku proběhne 

v pátek 5. dubna 2024 od 14.00 – do 18.00 hodin 

na Základní škole Františka Křižíka Bechyně 

(vstup do školy bočním vstupem od sportovní haly) 

 

Doklady k zápisu: 

- rodný list dítěte 

- občanský průkaz zákonného zástupce (nebo pas a doklad o pobytu u cizích státních 

příslušníků) 

- vyplněný zápisový list, žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání (možno 

vyplnit i během zápisu) 
 

Odklad povinné školní docházky: 

Budete-li žádat o odklad povinné školní docházky, je nutné doložit vyjádření 

školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa 

nejpozději do 30. 4. 2024. 
 

Počet přijímaných žáků: 

Maximální počet 1. tříd ve školním roce 2024/2025:        2 

Maximální počet žáků 1. tříd:    46 
 

Tento zápis se týká také dětí, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti 

s válkou na Ukrajině (prokazuje se vízovým štítkem nebo záznamem o udělení 

dočasné ochrany) a dětem, kterým bylo uděleno vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem 

strpění pobytu na území České republiky, které se automaticky ze zákona považuje za 

vízum pro cizince s dočasnou ochranou (prokazuje se uděleným vízovým štítkem nebo 

razítkem v cestovním pasu. 
 

Pravidla pro přijímání žáků 
 

1. Rodiče mohou přihlásit dítě k zápisu na školu, kterou si vyberou. 

2. V případě velkého zájmu budou přednostně přijati žáci z příslušného  

    spádového obvodu (vyhláška č.14/2008  ze dne 19. 11. 2008). Další kritéria:  

    sourozenec ve škole v době zápisu, losování. 

3. Oznámení o přijetí (případně o nepřijetí z důvodu naplněné kapacity   

    třídy nebo neodpovídající spádovosti žáka) bude rodičům oznámeno ve  

    správním řízení (podle § 37 školského zákona č.561/2005, viz § 165 odst. 2   

     podle § 9 správního řádu). 

 

                 Mgr. Milan Kožíšek, Základní škola Františka Křižíka Bechyně 

    


